

**ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2025 HASTA 30/6/2025**

| Clasificación<br>Capítulos | DENOMINACIÓN DE LOS CAPÍTULO                | Créditos<br>Iniciales | Modificaciones | Créditos<br>Totales | Obligaciones<br>Reconocidas | Pagos<br>Realizados | Reintegros de<br>Gastos | Pagos<br>Líquidos | Pendiente de<br>Pago | Estado de<br>Ejecución |
|----------------------------|---|-----------------------|----------------|---------------------|-----------------------------|---------------------|-------------------------|-------------------|----------------------|------------------------|
| <b>1</b>                   | GASTOS DE PERSONAL.                         | 39.660.000,00         | 184.162,93     | 39.844.162,93       | 16.582.003,41               | 16.949.016,16       | 379.114,88              | 16.569.901,28     | 12.102,13            | 23.262.159,52          |
| <b>2</b>                   | GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y<br>SERVICIOS. | 38.337.570,22         | 1.328.261,39   | 39.665.831,61       | 15.163.745,71               | 12.994.894,99       | 2.737,01                | 12.992.157,98     | 2.171.587,73         | 24.502.085,90          |
| <b>3</b>                   | GASTOS FINANCIEROS.                         | 735.000,00            |                | 735.000,00          | 259.688,26                  | 132.119,10          |                         | 132.119,10        | 127.569,16           | 475.311,74             |
| <b>4</b>                   | TRANSFERENCIAS CORRIENTES.                  | 4.183.197,60          | 24.378,98      | 4.207.576,58        | 2.255.406,76                | 1.921.875,26        | 12.705,50               | 1.909.169,76      | 346.237,00           | 1.952.169,82           |
|                            | Total de operaciones corrientes:            | 82.915.767,82         | 1.536.803,30   | 84.452.571,12       | 34.260.844,14               | 31.997.905,51       | 394.557,39              | 31.603.348,12     | 2.657.496,02         | 50.191.726,98          |
| <b>6</b>                   | INVERSIONES REALES.                         | 12.299.813,63         | 26.731.043,94  | 39.030.857,57       | 1.502.966,80                | 1.340.783,67        |                         | 1.340.783,67      | 162.183,13           | 37.527.890,77          |
| <b>7</b>                   | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.                  | 165.000,00            | 200.000,00     | 365.000,00          | 144.000,00                  | 144.000,00          |                         | 144.000,00        |                      | 221.000,00             |
|                            | Total de operaciones de capital:            | 12.464.813,63         | 26.931.043,94  | 39.395.857,57       | 1.646.966,80                | 1.484.783,67        |                         | 1.484.783,67      | 162.183,13           | 37.748.890,77          |
| <b>8</b>                   | ACTIVOS FINANCIEROS.                        | 72.000,00             |                | 72.000,00           | 12.618,24                   | 14.421,28           | 1.803,04                | 12.618,24         |                      | 59.381,76              |
| <b>9</b>                   | PASIVOS FINANCIEROS.                        | 4.433.479,57          | 476.021,27     | 4.909.500,84        | 2.012.085,71                | 984.791,40          |                         | 984.791,40        | 1.027.294,31         | 2.897.415,13           |
|                            | Total de operaciones financieras:           | 4.505.479,57          | 476.021,27     | 4.981.500,84        | 2.024.703,95                | 999.212,68          | 1.803,04                | 997.409,64        | 1.027.294,31         | 2.956.796,89           |
|                            |   |                       |                |                     |                             |                     |                         |                   |                      |                        |
|                            |   |                       |                |                     |                             |                     |                         |                   |                      |                        |
|                            |   |                       |                |                     |                             |                     |                         |                   |                      |                        |
|                            |   |                       |                |                     |                             |                     |                         |                   |                      |                        |
|                            |   |                       |                |                     |                             |                     |                         |                   |                      |                        |
|                            |   |                       |                |                     |                             |                     |                         |                   |                      |                        |
|                            |   |                       |                |                     |                             |                     |                         |                   |                      |                        |
|                            |   |                       |                |                     |                             |                     |                         |                   |                      |                        |
|                            | <b>Suma</b>                                 | 99.886.061,02         | 28.943.868,51  | 128.829.929,53      | 37.932.514,89               | 34.481.901,86       | 396.360,43              | 34.085.541,43     | 3.846.973,46         | 90.897.414,64          |